МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

25.05.2023                                                                                                  № 136- ОД

г. Ейск

О разработке  образовательной программы дошкольного образования и

адаптированной  образовательной программы дошкольного образования

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022

года № 273-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации», статью 1 Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации, в целях приведения  основной

образовательной программы  дошкольного образования МБДОУ ДСКВ № 22 г.

Ейска МО Ейский район в соответствие с Федеральной образовательной

программой дошкольного образования, Федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья п р и к а з ы в а ю:

     1. Организовать работу по разработке образовательной программы

дошкольного образования и адаптированной  образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район

(далее Программы) в соответствии с Федеральной образовательной программой

дошкольного образования (далее ФОП ДО),  Федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (далее ФАОП ДО) к 01.09.2023 года.

     2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Программы в

соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО (приложение № 1).

     3. Утвердить рабочую группу по разработке программ дошкольного

образования МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район (далее - Рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы – старший воспитатель Новак Ольга Николаевна;

Члены Рабочей группы:

 – старший воспитатель Терехова Наталия Михайловна – заместитель

руководителя рабочей группы;

 - воспитатель Мищенко Татьяна Александровна;

- учитель-логопед Горбанева Светлана Валерьевна;

- инструктор по физической культуре Зорина Наталья Ивановна;

- музыкальный руководитель Королькова Татьяна Павловна;

- педагог-психолог Ткачева Анна Николаевна;

- член родительской общественности – Рычкова Юлия Николаена.

     4. Утвердить прилагаемый План-график разработки Программ и

организации мероприятий, связанных с ее реализацией в МБДОУ ДСКВ № 22

г. Ейска МО Ейский район (приложение № 2).

     5. Рабочей группе при разработке Программы:

- руководствоваться ФГОС ДО И ФОП ДО, ФАОП ДО, действующими

нормативными правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения

Российской Федерации;

- осуществлять свою деятельность в соответствии с Планом-графиком

разработки Программ;

- решать иные вопросы, не урегулированными настоящим приказом и планом-

графиком, по согласованию с заведующим ДОУ.

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 Т.В. Картава

С приказом ознакомлены:                                       О.Н. Новак

                                                                                    Н.М. Терехова

                                                                                    С.В. Горбанева

                                                                                    Н.И. Зорина

                                                                                    Т.А. Мищенко

                                                                                    Т.П. Королькова

                                                                                     А.Н. Ткачева

Приложение № 2

к приказу от 25.05.2023г. № 136-ОД

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ ДСКВ № 22

г. Ейска МО Ейский район

____________ Т. В. Картава

План-график

Рабочей группы по разработке ОП ДО и АОП ДО в соответствии

с ФОП ДО И ФАОП ДО

Наименование мероприятий срок ответственный

1. Разработка целевого раздела Программы:

- пояснительная записка (цель, задачи Программы,

принципы, подходы, значимые характеристики);

-  планируемые результаты;

- педагогическая диагностика.

май, 2023г. Рабочая группа

1. Разработка Содержательного раздела:

- задачи, содержание по образовательным областям;

- особенности образовательной деятельности

культурных практик в разных видах деятельности;

- вариативные формы;

- особенности поддержки детской инициативы;

- особенности взаимодействия педагогического

коллектива с семьями воспитанников;

- описание образовательной деятельности по

профессиональной коррекции нарушений развития

детей.

июнь, 2022г. Рабочая группа

1. Разработка Содержательного раздела:

- Рабочей программы воспитания

2. Разработка Организационного раздела Программы:

- материально-техническое обеспечение программы;

-  распорядок или режим дня на первый и второй

период года.

- особенности традиционных событий, праздников,

мероприятий;

- особенности РППС

3. Календарный план воспитательной работы.

4. Рассмотрение дополнительного раздела

июнь, 2023г. Рабочая группа

1. Обсуждение краткой Презентации Программ ДО.

2. Обсуждение и принятие проекта Программы

июль, 2023г. старший

воспитатель

1. Рассмотрение проектов Программы МБДОУ ДСКВ

№ 22 г. Ейска МО Ейский район (для групп

компенсирующей направленности, для групп

август, 2023г. Заведующий ДОО,

старший

воспитатель

общеразвивающей направленности) на педагогическом

совете.